
 

 

UCHWAŁA NR XIX/123/2016 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 7 czerwca 2016 r. 

w sprawie ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Godziesze Wielkie 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2016 r. poz.446) oraz art. 42 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2014 r 

poz. 191 ze późn. zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach , dla których organem prowadzącym jest Gmina Godziesze Wielkie uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Godziesze 

Wielkie. W zależności od wielkości i typu placówki, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela do 

liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

 

Lp. Stanowiska kierownicze 
Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiar zajęć 

Dyrektor zespołu (szkoły) liczącego: 

1. do 5 oddziałów 10 

2. od 6 – 8 oddziałów 8 

3. od 9 – 16 oddziałów 5 

4. 17 i więcej oddziałów 3 

Wicedyrektor zespołu – powyżej 12 oddziałów - o 4 godziny więcej od dyrektora 

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 ust.1 odnosi się również do nauczycieli  zajmujących stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on tych 

nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 

zastępstwo. 

3. W uzasadnionych przypadkach, za zgodą organu prowadzącego można zmienić ustaloną w § 1 ust. 1 

tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć. 

§ 2. Nauczycielowy – doradcy metodycznemu obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do 12 godzin. 

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na rzecz nauczycieli nie wymienionych w art. 42 

ust.3 ustawy – Karta Nauczyciela  zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Godziesze Wielkie, 

zgodnie z poniższą tabelą: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 lipca 2016 r.

Poz. 4775



Lp. Stanowisko 
Obowiązkowy tygodniowy 

wymiar godzin 

1. Pedagog 20 

2. Logopeda 20 

3. Psycholog 20 

4. 

Nauczyciel wspomagający (zgodnie z §7 ust.2, pkt.1 i ust.3 pkt 

1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 lipca 

2015r. w sprawie organizowania kształcenia, wychowania i 

opieki dla dzieci i młodzieży  niepełnosprawnych, 

niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem 

społecznym , Dz. U z 2015r. poz.1113) 

25 

5. 
Nauczyciele przedszkoli prowadzący zajęcia w grupach 

mieszanych obejmujące dzieci sześcioletnie i młodsze 
25 

§ 4. 1. Nauczycielom realizującym etat łączony tj. prowadzącym zajęcia o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin w ramach jednego etatu, ustala się pensum proporcjonalnie w odniesieniu do 

łącznej liczby realizowanych przez nauczycieli zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Obliczone pensum w ułamku dziesiętnym zaokrągla się do pełnych godzin, w ten sposób, że wielkości 

nie przekraczające 0,49 pomija się, a wartości 0,50 i więcej – podwyższa się do pełnej liczby 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 180/XXXI/2002 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 29 kwietnia 2002 roku 

w sprawie ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Godziesze Wielkie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 7. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w 

życie z dniem 1 września 2016 roku,   

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Mirosława Kobyłka 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4775


		2016-07-21T10:24:42+0000
	Polska
	Monika Kontecka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




